UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Signa exteriora per qu[a]e haeretici reiudaizantes dignoscuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Signa exteriora per que Valdenses heretici cognoscuntur.

Aldeles heretici, seu Pauperes de Lugduno, sine Inzabbatari, q iude sunt per signa huiusmodi cognoscuntur. Valdéses se vocant, seu Pauperes de Lugduno a ciuitate Lugduni, in qua principium habuerunt a quoda vo...

Signa exteriora per que Beguini, vel Begardi, seu Fraticelli heretici cognoscuntur.

Beguini heretici, seu Fraticelli, vel Begardi, seu Fratres Pauperes, siue Fratres de penitentia, qui iude sunt, signis huiusmodi cognoscuntur. Isti tertiam regulam beati Francisci se tenere & profiteri asserunt, vestem de burello aliqui cum mantello...

laru sibi faciunt & adunant: quibus de postilla fratris Petri Ioannis super Apocalypsum, per Ecclesiam condemnata, & de alijs opusculis eiusdem: & prefertim de transitu dicti fratris Petri Ioannis, eis in vulgari de nocte & secrete legunt, Hi qua plurimu venenati sunt, & multu Ecclesie Dei se opposuerunt de preterito, & opponunt etiam de presentu.

Quantus autem istorum hereticorum Begardorum error fuerit, atque sit, & impietas, experientia docet rerum omnium magistra, & habetur supra in secunda parte. q. 15. vbi agitur de erroribus & haeresibus Begardorum.

Signa exteriora per que heretici reuidantes dignoscuntur.

Reuidantes heretici, seu conuersi de iudaismo, & reuersi mente & secrete ad Iudaismu, huiusmodi signis exterioribus dignoscuntur: Raro Ecclesia intrat. Iudaismu siue locu, in quo morantur Iudaei frequenter Iudaeis se associant: a Christianorum consortio se elogant: cum Iudaeis in eorum festiuitatibus vbi comode possunt, comedunt: carnes porcinas non edunt: diebus veneris carnes comedunt: sabbatum colunt: diebus Dominicis secrete in domibus suis operibus seruilibus se exponunt.

Quanta autem sit nequitia & malitia, error & impietas istorum peruersoru ad vniuersu redeuntiu, habetur supra, secunda parte, q. 44. vbi agitur de erroribus, & haeresibus ad Iudaismu reuersoru.

COMMENT. XXV.

Reuidantes heretici, &c. & reuersi mente secrete ad Iudaismu, huiusmodi signis exterioribus dignoscuntur: Raro ecclesia intrat, &c. Hic locus est valde insignis, & eius notitia utilis & necessaria ad cognoscendum tuos, qui ex Iudaismo conuersi Christiani facti sunt, & iterum ad Iudaismu reuertuntur, vel ad praesumendu q qui talia faciunt, aut aliquid ex his que hic enumeratur ex Iudaeorum gente descendat, aut originem ducat. Huius doctrina vsus in illis potissimu locis est necessarius, vbi Iudaei habitare permittuntur in terris Christianoru, & sepe nonnulli ex ipsis ad fide catholicam conuertuntur, vt frequenter contingit Romae. Cu ergo aliqui ex Iudaeo effectus Christianus aliquid horu committit, vt refert hic Eymericus, praesumendu est, q tacite ad Iudaismu sit reuersus, & propterea Inquisitor aduersus illu procedere poterit.

His autem signis exterioribus adiungi potest illud quod reulit auctor supra par. 2. q. 44. nu. 6. dicens solitu esse apud Hebraeos, vt reuersis seu redeuntibus ad eorum sectam imponatur frequenter illud nome q habebant antequam baptizarentur. Si quis ergo post baptismum susceptum, in quo solitu est deponi vetus nome Iudaicu, & imponi nome allicuius Sancti more vsitato Christianoru, eo demisso neophytus ille aut vetus nomen Iudaicu, aut aliud Iudaeis familiare & consuetu vsurpet, sane praesumptio erit, q Iudaismu approbet, vt docuit Crauetta con. 73. incip. Dicendu videretur de quo diximus abude sup. p. 2. sup. dist. 9. 44. s. Et imponitur

Neophytas vrens post baptismum susceptum, nomine antiquo, suspectus praesumitur.

Signa cogno
scendi reiu-
dizantes ex
lege de Eue-
ro Iuzgo.

In multis alijs modis, & exterioribus signis pos-
sunt videri neophyti siue ex Iudaismo conuersi ap-
probare Iudaicam sectam, sicut constat ex lege qua-
dam, quam Hispani vocant del Fuero Iuzgo, per
quam neophyti Toletanae ciuitatis, & Hispaniae,
qui post fidem susceptam defecerant, sub poena vlti-
mi supplicij sese obligant ad euitandos omnes Iudaeo-
rum ritus, in primis vero ad comedendum carnes por-
cinas, vel saltem ea edulia, quae cum porcina carni-
bus cocta fuerint: Eam constitutionem, quia huic
loco lucem est allatura, ex lib. 12. legu del Fuero
Iuzgo, si. 2. l. 16. hic referre placuit, habet autem ita.

Placitum Iudaeorum in nomine Principis factum.

Clementissimo ac Serenissimo Domino no-
stro Recesuiundo Regi, omnes nos Hebraei
Toletanae ciuitatis atq; Hispaniae gloriae vestrae,
qui infra subscripturi vel signa facturi sumus.

Bene quidem ac iuste nos meminimus copul-
sos fuisse, vt placitum in nomine diuae memoriae
Chintillani Regis pro conseruanda fide catholi-
ca conscribere deberemus: sicut & fecimus. Sed
quia perfidia nostrae obstinationis & vetustas pa-
retalis erroris nos ita detinuit, vt nec veraciter in
Iesum Christum Dominum crederemus, nec catho-
lica fide sincere teneremus: ideo nunc libe-
ter ac placite spondimus gloriae vestrae, tam pro-
nobis, quam pro vxoribus & filiis nostris, p hoc
placitum nostrum, vt deinceps in nullis obseruati-
onibus, in nullis incestiuis vltibus Iudaicis miscea-
mus: Iudeis etiam nobis baptizatis nullo penitus
execrando consorcio confociemur: no more no-
stro propinquitate sanguinis vsque ad sextum gra-
dum incestiua pollutione in coniugatione vel for-
nicatione iungamur: no coniugia ex genere no-
stro, aut nos, aut filij nostri, vel nostra posteritas
vllatenus fortiamur: sed in vtroq; sexu deinceps
Christianis iugali copula connectamur: no cir-
cucisionem carnis operemur, no pascha, & sabba-
ta, ceterosq; dies festos iuxta ritum Iudaicam ob-
seruationis celebremus: non escarum discreto-
nem vel consuetudinem teneamus: no ex omnib.
quae Iudaeorum vltus, & abominanda consuetudo
vel couersatio agit, aliquatenus faciamus: Sed
sincera fide, grato animo, plena deuotione in
Christum filium Dei viui, secundum quod Euan-
gelica, & Apostolica traditio het, credamus, atq;
huc cofiteamur ac veneremur. Omnes etiam vltus
sancta Christianae religionis tam in festis dieb.
vel in coniugijs, & escis, quam in obseruationib.
vniuersis veraciter teneamus, & sinceriter am-
plectamur: nullo referuato apud nos aut opposi-
tionis obiectu, aut fallacia argumeto, per quod
aut illa quae facere denegamus, iterum faciamus
aut hec, quae facere promittimus, minime vel no
sinceriter copleamus. De suillis vero carnib. id
obseruare promittimus: vt si eas pro consuetudi-
ne minime percipere poterimus, ea tamen quae
cum ipsis decocta sunt, absque fastidio & horro-
re sumamus & comedamus. Quod si in his om-
nibus, quae supra taxata sunt, in quocunq; vel
minimo trasgressores inuenti fuerimus, & aut
contra Christianae fidei agere praesumpserimus